Отдел образования и молодежной политики

Администрации Тоншаевского муниципального  района

ПРИКАЗ

         30.03.2012                                                                                     № 82 -од

 Об утверждении плана мероприятий по обеспечению введения

комплексного учебного курса

« Основы религиозных культур и светской этики»

          На основании приказа министерства образования Нижегородской области

от 27 декабря 2011 года № 3543 « Об утверждении плана первоочередных

мероприятий по подготовке и введению комплексного   учебного курса

ОРКСЭ», протокола  заседания координационного совета № 2 от 28 марта 2012

года

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению введения

комплексного учебного курса « Основы религиозных культур и светской

этики ( далее - ОРКСЭ)  Приложение 1.

2. Главному специалисту отдела образования и молодежной политики Л.Н.

Смирновой обеспечить своевременное выполнение плана.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений разработать

планы мероприятий ОУ по обеспечению введения комплексного

учебного курса ОРКСЭ.

4. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

 Заведующая отделом образования

 и молодежной политики                                                                Г.Ю.Магомедова

С приказом ознакомлены: